静 医 発 第 1 5 8 1 号

令和６年 12 月 16 日

静岡県歯科医師会長 様

静岡県薬剤師会長 様

静岡県看護協会長 様

静岡県訪問看護ステーション協議会長 様

静岡県医療ソーシャルワーカー協会長 様

静岡県介護支援専門員協会長 様

静岡県社会福祉士会長 様

静岡県介護福祉士会長 様

静岡県理学療法士会長 様

静岡県作業療法士会長 様

静岡県言語聴覚士会長 様

静岡県栄養士会会長 様

一般社団法人静岡県医師会

会 長  加 陽 直 実

介護保険研修会の開催について

平素より、本会事業に格段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では、介護保険制度等に対する理解を深め、より円滑な制度運営を図るこ

とを目的として地域包括ケアに関わる多職種向けに標記研修会を毎年開催しておりま

すが、本年度は、災害対応をテーマに開催する予定です。

 つきましては、本研修会について貴会会員にご周知いただき、多くの関係者のご参加

について特段のご配慮をお願い申し上げます。

また、参加を希望される方は、「受講申込書」をご確認の上、令和７年２月３日（月）

までに本会宛て直接お申し込みください。

なお、今回の研修会は、会場参加とＷｅｂ参加が可能なハイブリッド開催を予定して

おります。

記

１ 日  時  令和７年２月１１日（火・祝）13：30～15：30

２ 場  所    静岡県医師会館 ４階 講堂（静岡市葵区鷹匠３丁目６－３）

３ 次  第    別紙のとおり

４ 対   象   高齢者の医療・ケアに関わる医師、看護師、ケアマネジャー等の

専門職のほか、市町行政、地域包括支援センターの職員等

５ 定  員    【会場参加】 定員５０名

        【Ｗｅｂ参加】定員なし（Zoom ウェビナー使用）

静岡県医師会事務局 医療介護連携課 滝浪

TEL: 054-246-8060 FAX: 054-246-8140

E-mail: entry@jim.shizuoka.med.or.jp

介 護 保 険 研 修 会 次第（案）

日時：令和７年２月 11日(火・祝)13:30～15:30

場所：静岡県医師会館 ４階 講堂 （＋WEB）

（静岡市葵区鷹匠３丁目６－３）

司 会  静岡県医師会理事 小野 宏志

１．挨 拶（10分）

              静岡県医師会副会長  福地 康紀

２．講 演Ⅰ（各 20分）

 ①「在宅医療における災害時の対応に関する国の取り組み(仮)」

 厚生労働省医政局 地域医療計画課 外来・在宅医療対策室長  中西 浩之 氏

 ②「介護施設・事業所における業務継続計画（BCP）について(仮)」

厚生労働省老健局 高齢者支援課 課長補佐  坂野 泰之 氏

３．講 演Ⅱ（60分）

 「能登半島地震後に起こっている医療・福祉の課題について(仮)」

              講 師：石川県医師会 理事  齊藤 典才 先生

４．質疑応答（10分）

takinami
????????
【別紙１】

【別紙２】

締め切り：令和７年２月３日（月）

フリガナ

氏　　　名

医籍登録番号
(医師のみ)

医療機関名
・所属施設

所属医師会

参加形式

◆会場参加を希望される場合の留意事項

＊受付は先着順に行い、定員5０名になり次第締め切ります。

＊受講票は発行いたしません。

◆WEB参加を希望される場合の留意事項

＊Web配信は「Zoom ウェビナー」を使用して配信いたします。

職　種

緊急連絡先

　　ＦＡＸ

　　ＴＥＬ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　携帯 　 自宅　　 勤務先　）

令和　　　年　　　　月　　　　日

介護保険研修会受講申込書

ＦＡＸ：054-246-8140

メール：entry@jim.shizuoka.med.or.jp

開催日時 令和７年２月１１日(火・祝) 13:30～15:30

【申込方法①】ＱＲコードまたはURL
　右のＱＲコードまたは以下のＵＲＬよりお申し込みください。

　https://forms.gle/fBK338YMQjY3DDi5A

【申込方法②】申込書
　　枠内に必要事項を記入し、ＦＡＸもしくはメールにてお申し込みください。

＊会場参加の場合は不要です。

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

＊開催日の１～２日前に招待URL等をお送りいたします。

　１．会場参加（県医師会館）　　　　２．ＷＥＢ参加

＊当日、映像や音声に不具合が発生する可能性がありますことを予めご了承ください。

　　　　　　　 　　　　　　　医師会    ･　　　　非会員

＊Web参加の場合も日医生涯教育単位が付与されます。

	開催通知（郡市医師会等）
	次第（案）
	受講申込書（開催通知、会報掲載用）